n° n° Articolo Descrizione articolo lFormula um. Parziali Totali Unitario Importo

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA

OGGETTO DELL'INTERVENTO:
Pronto intervento di taglio vegetazione, disgaggio, posa di rivestimento corticale armato sul pendio a monte della viabilita regionale n. 45 alla
progressiva chilometrica 2+400 nei pressi della loc. Chavascon in comune di Verrés, a seguito del crollo di massi lapidei verificatosi il giorno
22/09/2025 (1.D. Portale dissesti RAVA n. 4842).

1 MO00.A00.002 Operaio specializzato Il livello

Pulizia pendio con disgaggi e taglio
vegetazione + allestimento cantiere
(taglio piante, posa reti provvisionali a
monte muro S.R., camminamenti di
accesso e livelletta posa barriera
paramassi, delimitazione piazzola
deposito materiali/scarico)

2 operai *8gg *9h = ora 144,000

144000 € 4346 € 6.258,24

2 M00.A00.003 Operaio qualificato [i livello

Pulizia pendio con disgaggi e taglio
vegetazione + allestimento cantiere (reti
provvisionali a monte muro S.R.,
camminamenti di accesso e livelletta
posa barriera paramassi, delimitazione
piazzola deposito materiali/scarico)

1operai*8gg*9h = ora 72,000

72,000 € 4020 € 2.894,40

3 S41.R30.010  Perforazione con perforatrice manuale -
Perforazioni su pareti rocciose eseguita
da personale specializzato rocciatore
che opera in sospensione da realizzare
in roccia di qualsiasi natura e
consistenza.

per 100 fittoni da mt 1,50 ml 150,000

150,000 € 70,65 € 10.597,50

4 S$41.R30.020 Perforazione con perforatrice manuale -
Perforazioni su pendio in terreno di
qualsiasi natura e consistenza, anche in
presenza di roccia o di manufatti in c.a.

per 100 fittoni da mt 1,50 mi 150,000

150,000 € 5830 € 8.745,00

5 S$41.R42.020 Tirafondo metallico in barra d’acciaio
B450C del diametro 24 mm

n.200damt1,5 mi 300,000

300,000 € 4210 € 12.630,00

6 $41.R20.000 Fornitura e posa in opera su parete
rocciosa o scarpata in terra di
rivestimento costituito da
rete metallica zincata a doppia torsione
a maglia esagonale cm 8x10 in
possesso di
certificazione CVT

mq 1600,000




10

1"

12

13

14

15

16

S$41.R32.020

$41.R70.030

S41.R66.010

S$41.R32.020

S41.R41.010

S41.R26.020

$41.R70.040

$41.R55.020

NO00.E52.040

N00.E20.010

Perforazione con martello fondo foro -
Perforazione in terreno sciolto con
martello fondo foro del diametro da 3
pollici

10 ancd.f.damt4

Funi d'acciaio con anima tessile del
diametro 12 mm
500 mi

Fornitura e posa di morsetti diametro
nominale 12 mm

Perforazione con martello fondo foro -
Perforazione in terreno sciolto con
martello fondo foro del diametro da 3
pollici

10 anc d.f. damt 4

Fornitura e posa in parete o pendici
montuose di ancoraggio a doppia fune
spiroidale
diam 14 mm - 4 mi cad

per linea di monte / pannelli in fune

Rivestimento, fasciatura ed imbrago di
pareti rocciose e/o grossi massi
pericolanti instabili con

I'utilizzo di pannelli in fune metallica,
con fune perimetrale maglia 300x300
mm, diametro

funi orditura >= 8 mm, diametro fune
perimetrale >= 12 mm

settore N nicchia di distacco + settore S
su coronamento

Fornitura e posa in parete di funi
d'acciaio con anima tessile del diametro
14 mm

legature pannelli

iniezione a fondo foro di boiacca
cementizia - per quantitativi
medio/grandi - oltre 25 q.li

Nolo miniescavatore cingolato
semovente del peso operativo da 36 a
45 q.li

sgombero strada a seguito
disgaggio/taglio piante

Nolo elicottero tipo B3

ml

ml|

ml

ml

ml

mq

ml

q.li

ora

1600,000

40,000
40,000

600,000
600,000

350,000
350,000

40,000
40,000

40,000
40,000

120,000
120,000

150,000
150,000

60,000
60,000

50,000
50,000

€

€

€

€

€

€

€

19,90

121,40

8,49

2,68

121,40

36,80

59,13

8.47

27,77

72,91

31.840,00

4.856,00

5.094,00

938,00

4.856,00

1.472,00

7.095,60

1.270,50

1.666,20

3.645,50



n°® n° Articolo Descrizione articolo u.m. Parziali Totali ~Unlta“ azzmu Importo
approvigioamento materiali e = min
attrezzature su ciglio alto + posa
pannellature 300,000
300,000 € 32,58 € 9.774,00
17 NO00.E22.012 Nolo elicottero tipo B3 - fase di
avvicinamento per lavori in s.u.
zona B = a corpo 6,000
6,000 € 250,00 € 1.500,00
18 SIC oneri della sicurezza (box, linea vita e
varie) € 500,00
totale lordo € 115.632,94
m.o. in economia € 9.1 52,64
oneri della sicurezza € 500,00
importo soggetto a ribasso € 55.132,94
ribasso per cat 0S12B  13,70% € 7.553,21
totale netto € 108.079,73
Quart, li 01/10/2025
i L'IMPRESA
DUBLANC Manuel

\

A S




