OGGETTO DELL'INTERVENTO:

Pronto intervento di taglio vegetazione, disgaggio, posa di rivestimento corticale armato sul pendio a monte della viabilità regionale n. 45 alla progressiva chilometrica 2+400 nei pressi della loc. Chavascon in comune di Verrès, a seguito del crollo di massi lapidei verificatosi il giorno 22/09/2025 (I.D. Portale dissesti RAVA n. 4842).

		22/09/2025 (I.	D. Portale	dissesti R	AVA n. 4842).				
1	M00.A00.002	Operaio specializzato III livello							
		Pulizia pendio con disgaggi e taglio vegetazione + allestimento cantiere (taglio piante, posa reti provvisionali a monte muro S.R., camminamenti di accesso e livelletta posa barriera paramassi, delimitazione piazzola deposito materiali/scarico)							
		2 operai * 8 gg * 9 h	=	ora	144,000			_	
						144,000 €	43,46	€	6.258,24
2	M00.A00.003	Operaio qualificato II livello							
		Pulizia pendio con disgaggi e taglio vegetazione + allestimento cantiere (reti provvisionali a monte muro S.R., camminamenti di accesso e livelletta posa barriera paramassi, delimitazione piazzola deposito materiali/scarico)							
		1 operai * 8 gg * 9 h	=	ora	72,000				
						72,000 €	40,20	€	2.894,40
3	S41.R30.010	Perforazione con perforatrice manuale - Perforazioni su pareti rocciose eseguita da personale specializzato rocciatore che opera in sospensione da realizzare in roccia di qualsiasi natura e consistenza.							
		per 100 fittoni da mt 1,50		ml	150,000	150,000 €	70,65	€	10.597,50
4	S41.R30.020	Perforazione con perforatrice manuale - Perforazioni su pendio in terreno di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza di roccia o di manufatti in c.a.							,
		per 100 fittoni da mt 1,50		ml	150,000				
						150,000 €	58,30	€	8.745,00
5	S41.R42.020	Tirafondo metallico in barra d'acciaio B450C del diametro 24 mm							
		n. 200 da mt 1,5		ml	300,000				
						300,000 €	42,10	€	12.630,00
6	S41.R20.000	Fornitura e posa in opera su parete rocciosa o scarpata in terra di rivestimento costituito da rete metallica zincata a doppia torsione a maglia esagonale cm 8x10 in possesso di certificazione CVT							
				mq	1600.000				

nº.	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario		Importo
			Company of the Compan			1600,000	€ 19,90	€	31.840,00
7	S41.R32.020	Perforazione con martello fondo foro - Perforazione in terreno sciolto con martello fondo foro del diametro da 3 pollici 10 anc d.f. da mt 4		ml	40,000	40,000	€ 121,40	€	4.856,00
8	\$41.R70.030	Funi d'acciaio con anima tessile del diametro 12 mm 500 ml		ml	600,000	600,000	€ 8,49	€	5.094,00
9	\$41.R66.010	Fornitura e posa di morsetti diametro nominale 12 mm		ml	350,000	350,000	€ 2,68	€	938,00
10	S41.R32.020	Perforazione con martello fondo foro - Perforazione in terreno sciolto con martello fondo foro del diametro da 3 pollici 10 anc d.f. da mt 4		mí	40,000	40,000	€ 121,40	€	4.856,00
11	S41.R41.010	Fornitura e posa in parete o pendici montuose di ancoraggio a doppia fune spiroidale diam 14 mm - 4 ml cad per linea di monte / pannelli in fune		ml	40,000	40,000	€ 36,80	€	1.472,00
12	S41.R26.020	Rivestimento, fasciatura ed imbrago di pareti rocciose e/o grossi massi pericolanti instabili con l'utilizzo di pannelli in fune metallica, con fune perimetrale maglia 300x300 mm, diametro funi orditura >= 8 mm, diametro fune perimetrale >= 12 mm							
		settore N nicchia di distacco + settore S su coronamento		mq	120,000	120,000	€ 59,13	€	7.095,60
13	S41.R70.040	Fornitura e posa in parete di funi d'acciaio con anima tessile del diametro 14 mm legature pannelli		ml	150,000	150,000	- € 8,47	€	1.270,50
14	S41.R55.020	Iniezione a fondo foro di boiacca cementizia - per quantitativi medio/grandi - oltre 25 q.li		q.li	60,000	60,000		€	1.666,20
15	N00.E52.040	Nolo miniescavatore cingolato semovente del peso operativo da 36 a 45 q.li sgombero strada a seguito disgaggio/taglio piante	=	ora	50,000	50,000	_ o € 72,91	€	3.645,50
16	N00.E20.010	Nolo elicottero tipo B3							

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali 1	Totali	Prezzo Unitario		Importo
		approvigioamento materiali e attrezzature su ciglio alto + posa pannellature	=	min	300,000	300,000	€ 32,58	€	9.774,00
17 <b>N</b>	100.E22.012	Nolo elicottero tipo B3 - fase di avvicinamento per lavori in s.u. zona B	=	a corpo	6,000	6,000	€ 250,00	€	1.500,00
18 <b>S</b>	IC	oneri della sicurezza (box, linea vita e varie)						€	500,00
					totale lordo			€	115.632,94
					m.o. in economia			€	9.152,64
					oneri della sicurezza			€	500,00
					importo soggetto a ribasso			€	55.132,94
					ribasso per cat C	OS12B	13,70%	€	7.553,21
					totale netto			€	108.079,73

Quart, lì 01/10/2025

JL TECNICO geom. Alessandro PLATER

L'IMPRESA

DUBLANC Manuel